
Motion till riksdagen 

1988/89 :Sf508 

av Knut Wachtmeister och Ingrid Sundberg 
(båda m) 

Dispensmöjlighet vid anställning av asylsökande 

En del åtgärder har vidtagits för att främja sysselsättningen i en tid då 60 o/o 

av Sveriges industriföretag lider brist på yrkeskunnig arbetskraft. Sänkt 

marginalskatt, skattefavörer för vissa pensionärer och flyttbidrag vid byte 

av bostadsort i samband med anställning är exempel härpå. 

En rad relativt enkla åtgärder skulle effektivt kunna öka sysselsättningen. 

Som exempel härpå kan nämnas slopande av arbetsförmedlingsmonopo

let, gynnsammare regler vid provanställning och likartade regler vid rea

vinstbeskattning av småhus och bostadsrätt. 

l denna motion tas en annan bestämmelse upp som kanske inte berör så 

många arbetssökande, men som är av stor humanitär betydelse. Enligt nu

varande lagstiftning medges inte arbetstillstånd för invandrare förrän up

pehållstillstånd beviljats. Inte ens dispensmöjligheter finns i särskilt öm

mande fall vilket i höstas avslöjades vid ett företag i Skåne. 

Ett byggföretag led skriande brist på arbetskraft och flera yrkeskunniga 

invandrare på orten begärde inte bättre än att få acceptera företagets erbju

dande om jobb. 

Vid en fråga i riksdagen med anledning av det inträffade meddelade 

invandrarministern att regeringen föredrog att arbeta för en snabbare 

handläggning av ärendena om uppehållstillstånd. 

Enligt vår uppfattning borde ett minimikrav vara att dispens skulle kun

na beviljas i angelägna fall. Varför skulle inte en asylsökande kunna erbju

das en meningsfull sysselsättning under de många månader som det ofta tar 

att behandla en ansökan om uppehållstillstånd? 

Hemställan 

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om lagfäst rätt till dis

pensmöjligheter vid anställning av invandrare i enlighet med vad 

som anförts i motionen. 

Stockholm den 18 januari 1989 

Knut Wachtmeister (m) Ingrid Sundberg (m) 
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